—— 会 告 ——

UMIN ID の取得にともなうメールアカウント設定案内

学会長 福喜多 博 義 電子情報管理委員会

各 位

UMIN ID の取得にともない、会員全員に UMIN 電子メールアドレスが発行されます。今回学会では、この UMIN 電子メールアドレスを使用し、全会員を対象とした「会員メーリングリスト」を作成し運用いたします。これにより、電子メールを通じて全会員宛に、各種の通知をタイミングよくお知らせすることが可能となります。

つきましては、会員の皆さまにメールアカウント(メールアドレス)に関する設定をお願いいたします。設定方法は、運用により以下の2通りが考えられますので、ご確認の上対応をお願いいたします。

記

メールアカウント (メールアドレス) の設定方法は,通常使用するメールアドレスにより異なります。

- 1) 通常使用するメールアドレスを UMIN 電子メールアドレスに変更する場合 現在使用しているメールソフトで新たにアカウント設定の「追加」を行い、 UMIN 電子メールアドレスに関する情報を登録する。
- 2) 通常使用するメールアドレスは今まで通りの場合 UMIN ホームページ内にある、自動転送設定を行う。

なお、詳細に関しましては学会ホームページを通じて広報いたしますので、以下 の URL をご確認ください。

http://www.jsnmt.umin.ne.jp/contents/umin/annai.html

以上